

## **Liikenne- ja viestintävirasto Traficom**

### **Lahden Radioamatöörikerho ry, OH3AC**

Kiitos lausunnostanne liittyen Liikenne- ja viestintävirasto Traficomin lausuntopyyntöön 476166/03.00.05.00/2019 radiotaajuusmääräyksen sekä luvasta vapaiden radiolähtimien yhteistaajuuksista ja käytöstä annetun määräyksen päivityksistä.

Radiotaajuusmääräyksessä 4Z/2020M taajuusalueen 1240 - 1300 MHz toissijainen radioamatööriallokaatio poistetaan lausuntopyynnössä esitetyn mukaisesti. Tällä muutoksella pyritään vähentämään Galileo-satelliittinavigointijärjestelmään kohdistuvaa häiriöriskiä.

Traficom kuitenkin huomioi lausuntopyyntöön tulleet vastaukset ja kommentit seuraavasti:

Kansainvälisten tutkimusten ja päätösten ollessa vielä valmisteilla sekä huomioiden, etteivät Galileon palvelut ole vielä laajamittaisessa käytössä, voidaan kyseiselle taajuusalueelle myöntää radiolupia radioamatööri liikenteen käyttöön määräajaksi toissijaisilla oikeuksilla.

Hakemuksessa esitetyt perustelut, tekniset parametrit ja taajuuksien käyttötarkoitukset ovat perusteena radioluvan myöntämiselle. Radiolupa voidaan myöntää tapauskohtaisesti (max. 1 vuosi) niille maantieteellisille alueille, joilla ei ole merkittävää Galileo-vastaanoton häiriöriskiä. Lupia myönnetään vain siihen asti, kunnes Galileon palvelut ovat laajemmassa käytössä.

Radioamatöörikäytön määräaikainen jatkuminen ko. taajuuskaistalla ilmoitetaan radiotaajuusmääräyksen 4 liitteenä olevan taajuusjakotaulukon neljännessä sarakkeessa "Radiatorajapinnan käyttöä koskevia ehtoja ja huomautuksia" tekstillä: "Myös radioamatööri liikennettä taajuusalueella 1240 - 1300 MHz. Luvat myönnetään tapauskohtaisesti ja määräajaksi, kunnes Galileo-järjestelmä on laajamittaisessa käytössä."

Radiotaajuusmääräys 4 lähetetään seuraavaksi Euroopan komissiolle notifioitavaksi. Notifiointiaika kestää kolme kuukautta, joten määräyksen on suunniteltu tulevan voimaan noin maaliskuun 2020 puolivälissä.

Liikenne- ja viestintävirasto Traficom  
Taajuushallinto, Mobiiliverkot